η'. Ταῦτα μὲν ὅν διεξῆλθεν, ἢ Ρωμαίος ἐπαινέσας προαιρέμενος τοσῦτον, ὅσον εἴς τε παραμυθίαν τῶν κοχηρῶντων, καὶ εἰς αἴποτετὴν τῶν γεωτεριζόντων, εἴη δὲ αἱ

eum de eo fuerit existimatū. Qua re fit, vt aut quām minime errent, aut, si errauerint, facile possint errores corrige-re. Immo infortunium, quod consultationē prius adhibitam sequitur, melius esse arbitrantur prosperis successib⁹, qui fortunae debentur; quasi bonum quidem fortuitum eos alliciat ad negligentiam; consultatio vero, et si aliquando male cedat, ad cauendum, ne idein rursus eueniat, rectam cogitationem fuggerat; et bonorum quidem fortuitorum non eum auctorem esse, cui contigerint, tristium vero, quae praeter sententiam accident, solamen esse, quod bene consulta fuerint.

7. Et animorum quidem exercitatione efficitur, vt non modo corpora, sed animi quoque militum fortiores sint. Quin et necesse est, vt in armis se exerceant, poenae formidine. Nam et leges apud eos non solum ob aciem deser-tam, sed etiam ob quamvis inertiam et socordiam poenam irrogant capitalem; et imperatores magis, quam ipsae le-ges, terribiles: fortes tamen honoribus afficiendo faciunt, ne crudeles videantur in eos, qui supplicia luunt. Tanto autem obsequio ducibus obtemperant, vt et in pace orna-mento sint, et in acie totus exercitus vnum videatur corpus, adeo inter se apti copulatique sunt ordines, et faciles circumductiones, ita acutis auribus ad mandata, oculisque ad signa attentis et ad opera manibus. vnde semper ad agen-dum quidem celeres, ad patiendum vero tardissimi sunt. nec est, vbi praelium committentes aut in multitudini cesse-runt, aut stratagematis, aut locorum difficultati; imino ne fortunae quidem. nam et ista certior est illis et constantior victoria. Quibus itaque consilium quidem rerum gerenda-rum initium est, consultaque adeo strenuus sequitur exerci-tus, quid miri, si ab oriente Euphrates, et Oceanus ad occa-sum, itemque a meridie Africæ regio fertiliſſima, et ad septentrionem Ister et Rhenus imperii limites sint? nam iure merito quis dixerit, ditionem dominis minorem esse.

8. Et ista quidem persequutus su⁹, non tam proposito laudibus adeo efferendi Romanos, quam vt et solamen deui-ctis adhiberem, et nouarum rerum cupidos ab istis abstere-

τοῖς ἀγνοῦσι τῶν Φιλοκαλίντων καὶ πρέσσεις ἐμπειρέσαν ἡ
ἀγωγὴ τῆς Ρωμαίων σχατιᾶς. ἐπάνευμι δὲ, ὅθεν ἐπὶ¹
ταῦτα ἔξεβην.

ΚΕΦ. 5.

Πλάκιδος, ὁρμήσας αἰցῆσα γ Ιωτάπατα, ἀποκρύψεται.
Οὐεσπασιανὸς εἰσβάλλει εἰς Γαλιλαίαν.

ΟΥεσπασιανὸς μὲν, ἀμα τῷ παιδὶ Τίτῳ διατείβων.
τέως ἐν Πτολεμαΐδι, συνέτασσε τὰς δυνάμεις. ὁ δὲ τὴν
Γαλιλαίαν κατατρέχων Πλάκιδος, ἐπεὶ πολὺ μὲν πλη-
θος ἀνηῆκε τῶν καταλαμβανομένων· τἜτο δὲ ἦν τὸ
αἰθενέτερον Γαλιλαίων καὶ ταῖς ψυχαῖς ἐναποκάμυνον· ὅδων
δὲ τὸ μάχιμον αἱστὶ συμφεῦγον εἰς τὰς ὑπὸ Ιωσήπου τε-
χιθείσας πόλεις, ὥρμησεν ἐπὶ τὴν ὄχυρωτάτην αὐτῶν
Ιωτάπατα, οἰόμενος ἐξ ἐφόδῳ μὲν αἰρῆσαι ῥαδίως, μέ-
γα δὲ κλέος ἔσωτῷ παρὰ τοῖς ἡγεμόσι, κάκισίνοις ἐφελος
εἰς τὰ λοιπὰ παρέξειν· προχωρήσει γαρ δέντι τὰς ἄλ-
λας πόλεις, τῆς καρτερωτάτης ἔχομένης. πολύ γε μὴν
διῆμαρτε τῆς ἐλπίδος. ἐπίοντα γαρ αὐτὸν οἱ Ιωταπα-
τηνοὶ προαιθόμενοι, πρὸ τῆς πόλεως ἐκδέχονται· καὶ
τοῖς Ρωμαίοις συρράγεντες ἀδοκήτως, πολλοὶ καὶ πρὸς
μάχην ἔτοιμοι πρόθυμοι τε, ὡς ἂν ὑπὲρ κινδυνευόσης πα-
τεῖδος καὶ γυναικῶν καὶ τέκνων, τρέπονται ταχέως, καὶ
πολλὰς μὲν τιτρώσκοι τῶν Ρωμαίων, ἐπτὰ δὲ ἀναιρύ-
σι, διὰ τὸ μήτε ἄτυκτον αὐτῶν τὴν ὄποχωρησιν γενέθαι,
καὶ τὰς πληγὰς ἐπιπολαίγει, πεφεγμένων πάντοθεν
τῶν σωμάτων, τύς τε Ιαδαίγε πόρρωθεν βάλλει πλέον
ἢ συμπλέκειθαι Θαρρεῖν, γυμνήτας ὀσπλίταις. ἐπεσον δὲ
καὶ τῶν Ιαδαίων τρεῖς ἄνδρες, καὶ ἐτράθησαν ὀλίγοι. ὁ
Πλάκιδος μὲν δὲν, τῆς ἐπὶ τὴν πόλιν ὥρμης ἀτονώτερος εὐ-
ρεθείς, φεύγει.